
ZARZĄDZENIE NR 2
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 14 stycznia 2016 r.

zmieniające zarządzenia w sprawie nadania regulaminów organizacyjnych komendom oddziałów 
Straży Granicznej

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1402, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej z siedzibą w Chełmie (Dz. Urz. KGSG poz. 63 oraz 
z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 pkt 18 otrzymuje brzmienie:
„18)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

2) w § 9 w pkt 38 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 39 w brzmieniu:
„39)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

3) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

4) w § 15 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:
„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1822 oraz z 2015 r. poz. 
529, 1045, 1066, 1217, 1268, 1322, 1336, 1607, 1642, 1830, 1890, 2023 i 2281.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 14 stycznia 2016 r.

Poz. 1



§ 2. W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląsko-Małopolskiego Oddziału Straży 
Granicznej imienia nadkom. Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu (Dz. Urz. KGSG poz. 64 oraz 
z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 w pkt 37 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 38 w brzmieniu:
„38)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

2) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

3) w § 14 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:
„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”.

§ 3. W zarządzeniu nr 48 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego z siedzibą w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG poz. 65 oraz 
z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 w pkt 38 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 39 w brzmieniu:
„39)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

2) w § 9 w pkt 38 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 39 w brzmieniu:
„39)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

3) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

4) w § 15 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:
„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”;

5) w § 19 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8)  przyjmowanie od cudzoziemców przebywających w ośrodku wniosków o udzielenie ochrony 
międzynarodowej oraz wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie 
ochrony międzynarodowej, tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca;”.

§ 4. W zarządzeniu nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 
Granicznej imienia gen. bryg. Stefana Pasławskiego z siedzibą w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 70 oraz 
z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



1) w § 8 w pkt 37 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 38 w brzmieniu:
„38)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

2) w § 9 w pkt 37 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 38 w brzmieniu:
„38)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

3) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

4) w § 15:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  prowadzenie i realizacja zadań poczty specjalnej w zakresie ochrony przesyłek oraz obsługi 
pocztowej komendy oddziału oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej im. Żołnierzy Korpusu 
Ochrony Pogranicza w Kętrzynie;”,

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15)  zapewnienie fizycznej ochrony obiektów komendy oddziału zlokalizowanych w Kętrzynie 
przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 78 oraz obiektów Centrum Szkolenia Straży Granicznej im. 
Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie;”,

c) w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:

„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”;

5) w § 16 po pkt 24 dodaje się pkt 24a w brzmieniu:
„24a)  przeprowadzanie czynności z zakresu inspekcji ochrony radiologicznej na rzecz Centrum 
Szkolenia Straży Granicznej im. Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie;”;

6) w § 19 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8)  przyjmowanie od cudzoziemców przebywających w ośrodku wniosków o udzielenie ochrony 
międzynarodowej oraz wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie 
ochrony międzynarodowej, tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca;”;

7) w § 22:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału, z zastrzeżeniem ust. 2, pozostaje Centrum Szkolenia 
Straży Granicznej im. Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie, Wydział IV 
Zamiejscowy w Kętrzynie Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, I Zamiejscowy Referat 
z siedzibą w Kętrzynie Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej oraz 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta 
Oddziału.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



„3.  Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Komendantem Centrum Szkolenia Straży Granicznej 
im. Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie oraz Dyrektorami: Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży 
Granicznej, określi, w drodze decyzji, warunki w zakresie pomieszczeń, środków łączności 
i transportu oraz innych niezbędnych materiałów i urządzeń dla centrum, wydziału oraz referatu, 
o których mowa w ust. 1.”.

§ 5. W zarządzeniu nr 52 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej z siedzibą w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. KGSG poz. 72 oraz z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 w pkt 36 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 37 w brzmieniu:
„37)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

2) w § 9 w pkt 37 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 38 w brzmieniu:
„38)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

3) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

4) w § 14 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:
„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”;

5) w § 17 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8)  przyjmowanie od cudzoziemców przebywających w ośrodku wniosków o udzielenie ochrony 
międzynarodowej oraz wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie 
ochrony międzynarodowej, tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca;”.

§ 6. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia płk. Karola Bacza z siedzibą w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG poz. 73 oraz z 2015 r. poz. 2, 10, 49, 
58, 69 i 91) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 w pkt 39 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 40 i 41 w brzmieniu:
„40)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej;
41) nadzorowanie gromadzenia, przechowywania, ewidencjonowania i udostępniania zbiorów 
bibliotecznych dla funkcjonariuszy i pracowników Oddziału.”;

2) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

3) w § 15 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
„8a)  wykonywanie prac podwodnych, wynikających z bieżących potrzeb Oddziału lub w ramach 
realizacji czynności określonych innymi przepisami;”;

4) w § 16 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”.

§ 7. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia gen. dyw. Henryka Minkiewicza z siedzibą w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG poz. 74 oraz 
z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 w pkt 36 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 37 w brzmieniu:
„37)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

2) w § 9 w pkt 38 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 39 w brzmieniu:
„39)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

3) w § 11 w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

4) w § 15 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:
„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”;

5) w § 19 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8)  przyjmowanie od cudzoziemców przebywających w ośrodku wniosków o udzielenie ochrony 
międzynarodowej oraz wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie 
ochrony międzynarodowej, tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca;”.

§ 8. W zarządzeniu nr 56 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia Powstania Warszawskiego z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. KGSG poz. 77 oraz z 2015 r. poz. 
10, 26, 49, 58 i 68) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 pkt 18 otrzymuje brzmienie
„18)  przyjmowanie od cudzoziemców wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej oraz 
wydawanie cudzoziemcom, od których przyjęto wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej, 
tymczasowych zaświadczeń tożsamości cudzoziemca - z wyłączeniem cudzoziemców 
przebywających w strzeżonym ośrodku.”;

1) w § 9 w pkt 37 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 38 w brzmieniu:
„38)  w zakresie określonym przez Komendanta Oddziału, organizowanie współdziałania ze 
szkołami, których patron lub oferta edukacyjna jest związana z działalnością lub historią Straży 
Granicznej.”;

2) w § 17 w pkt 29 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 30 w brzmieniu:
„30)  współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie reklamowania od 
obowiązku pełnienia służby wojskowej.”;

3) w § 18 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



„18)  szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Oddziału w zakresie ochrony informacji 
niejawnych, obiegu i archiwizowania materiałów niejawnych, klasyfikowania informacji 
niejawnych oraz stosowania właściwych klauzul tajności, a także procedur ich zmiany i znoszenia, 
w tym również w zakresie dokumentów klasyfikowanych UE i NATO;
19) nadzór nad funkcjonowaniem w komendzie oddziału elektronicznej skrzynki podawczej 
w ramach Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (EPUAP).”.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Komendant Główny Straży Granicznej

w z. gen. bryg. SG Andrzej Pilaszkiewicz

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-01-14T14:44:12+0000
	Polska
	Waldemar Jan Popławski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




